
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024

PagadoDevengadoModificadoAprobado
SubejercicioConcepto

Egresos

   Ampliaciones / 

(Reducciones)

 454,765,526.00  659,472,231.00  399,637,798.35 204,706,705.00  259,834,432.65  259,771,032.65Gasto No Etiquetado

 307,620,884.00  307,620,884.00  255,730,226.85 0.00  51,890,657.15  51,827,257.15Servicios Personales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 233,068,312.00  233,068,312.00  188,177,916.25 0.00  44,890,395.75  44,826,995.75Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 47,733,687.00  47,733,687.00  40,733,425.60 0.00  7,000,261.40  7,000,261.40Remuneraciones Adicionales y Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Seguridad Social

 25,000,000.00  25,000,000.00  25,000,000.00 0.00  0.00  0.00Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 1,818,885.00  1,818,885.00  1,818,885.00 0.00  0.00  0.00Previsiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 8,613,515.00  8,613,515.00  8,613,515.00 0.00  0.00  0.00Materiales y Suministros

 7,413,515.00  7,413,515.00  7,413,515.00 0.00  0.00  0.00Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Alimentos y Utensilios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 1,200,000.00  1,200,000.00  1,200,000.00 0.00  0.00  0.00Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materiales y Suministros Para la Seguridad

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 13,225,000.00  218,107,788.46  12,286,799.12 204,882,788.46  205,820,989.34  205,820,989.34Servicios Generales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Servicios Básicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Servicios de Arrendamiento

 1,225,000.00  750,000.00  750,000.00-475,000.00  0.00  0.00Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

 2,000,000.00  2,475,000.00  2,471,703.66 475,000.00  3,296.34  3,296.34Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 1,000,000.00  1,000,000.00  1,000,000.00 0.00  0.00  0.00Servicios de Traslado y Viáticos

 3,000,000.00  3,000,000.00  3,000,000.00 0.00  0.00  0.00Servicios Oficiales

 6,000,000.00  210,882,788.46  5,065,095.46 204,882,788.46  205,817,693.00  205,817,693.00Otros Servicios Generales

 43,474,478.00  43,474,478.00  41,351,691.84 0.00  2,122,786.16  2,122,786.16Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Subsidios y Subvenciones

 43,474,478.00  43,474,478.00  41,351,691.84 0.00  2,122,786.16  2,122,786.16Ayudas Sociales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Donativos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Exterior

 480,000.00  480,000.00  480,000.00 0.00  0.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 480,000.00  480,000.00  480,000.00 0.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Biologicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversión Publicá

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

 81,351,649.00  81,175,565.54  81,175,565.54-176,083.46  0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Compra de Titulos y Valores

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Concesion de Préstamos
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Otras Inversiones Financieras

 81,351,649.00  81,175,565.54  81,175,565.54-176,083.46  0.00  0.00Provisiones Para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Convenios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Deuda Publica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Amortizacion de la Deuda Publica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Costo por Coberturas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Apoyos Financieros

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Adeudos Fiscales de Ejercicios Anteriores (adefas)

 18,941,671,302.00  18,941,671,302.00  15,215,328,737.00 0.00  3,726,342,565.00  3,726,342,456.00Gasto Etiquetado

 18,621,251,978.00  18,621,251,978.00  14,917,083,607.75 0.00  3,704,168,370.25  3,704,168,370.25Servicios Personales

 10,402,393,655.15  10,019,023,901.46  8,725,150,544.76-383,369,753.69  1,293,873,356.70  1,293,873,356.70Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

 40,742,490.16  40,784,442.84  30,408,084.93 41,952.68  10,376,357.91  10,376,357.91Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

 1,910,166,641.17  2,011,753,172.88  1,113,351,329.86 101,586,531.71  898,401,843.02  898,401,843.02Remuneraciones Adicionales y Especiales

 1,525,977,007.05  1,526,013,852.48  1,418,405,161.21 36,845.43  107,608,691.27  107,608,691.27Seguridad Social

 4,576,923,122.68  4,858,627,546.55  3,465,681,564.28 281,704,423.87  1,392,945,982.27  1,392,945,982.27Otras Prestaciones Sociales y Económicas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Previsiones

 165,049,061.79  165,049,061.79  164,086,922.71 0.00  962,139.08  962,139.08Pago de Estímulos a Servidores Públicos

 99,407,476.87  99,346,318.07  97,626,928.87-61,158.80  1,719,389.20  1,719,389.20Materiales y Suministros

 26,698,558.67  27,102,782.26  26,843,121.24 404,223.59  259,661.02  259,661.02Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos 

Oficiales

 47,642,207.76  46,435,274.76  45,912,910.69-1,206,933.00  522,364.07  522,364.07Alimentos y Utensilios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

 4,053,632.63  4,475,973.63  4,475,413.55 422,341.00  560.08  560.08Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

 704,395.86  951,284.86  949,711.86 246,889.00  1,573.00  1,573.00Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

 14,433,692.95  14,435,702.96  13,539,889.10 2,010.01  895,813.86  895,813.86Combustibles, Lubricantes y Aditivos

 2,668,686.95  2,733,641.08  2,733,641.08 64,954.13  0.00  0.00Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Materiales y Suministros Para la Seguridad

 3,206,302.05  3,211,658.52  3,172,241.35 5,356.47  39,417.17  39,417.17Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

 221,011,847.13  221,073,005.93  200,618,200.38 61,158.80  20,454,805.55  20,454,696.55Servicios Generales

 92,363,133.97  92,563,344.31  81,752,489.17 200,210.34  10,810,855.14  10,810,855.14Servicios Básicos

 18,645,347.83  18,870,289.83  16,865,495.82 224,942.00  2,004,794.01  2,004,794.01Servicios de Arrendamiento

 26,877,895.95  27,205,950.34  25,786,932.56 328,054.39  1,419,017.78  1,419,017.78Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

 3,907,000.00  3,882,000.00  1,622,438.45-25,000.00  2,259,561.55  2,259,561.55Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

 21,949,202.15  24,691,626.15  22,709,600.80 2,742,424.00  1,982,025.35  1,982,025.35Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

 8,104,112.68  8,300,552.68  7,785,105.58 196,440.00  515,447.10  515,447.10Servicios de Comunicación Social y Publicidad

 4,362,651.00  4,552,639.27  4,547,009.27 189,988.27  5,630.00  5,630.00Servicios de Traslado y Viáticos

 43,387,639.54  38,766,293.03  38,134,982.72-4,621,346.51  631,310.31  631,310.31Servicios Oficiales

 1,414,864.01  2,240,310.32  1,414,146.01 825,446.31  826,164.31  826,055.31Otros Servicios Generales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Subsidios y Subvenciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Ayudas Sociales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Donativos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Transferencias al Exterior

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo de Administración

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Biologicos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Bienes Inmuebles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Activos Intangibles

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversión Publicá

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Compra de Titulos y Valores

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Concesion de Préstamos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Otras Inversiones Financieras

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Provisiones Para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Convenios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Deuda Publica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Amortizacion de la Deuda Publica

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Costo por Coberturas

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Apoyos Financieros

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00Adeudos Fiscales de Ejercicios Anteriores (adefas)

Total de Egresos  19,396,436,828.00  204,706,705.00  19,601,143,533.00  3,986,176,997.65  3,986,113,488.65  15,614,966,535.35


